
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 905  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 905

Data: 15-11-2011

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL COMANDO DI UN DIRIGENTE
 
 
 
 

 

Istruttore: NUNZIATA  CATANESE

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 

1/4 

2011      905

mailto:N.905


 

 
 

 
Il Segretario Generale - Dirigente Responsabile

 
Premesso che,
 

a seguito dell’autorizzazione del comando dell’Arch. Marco Cassin presso la Regione
Lombardia è stata avviata procedura per l’individuazione di un dirigente da assegnare in sede
di prima nomina al Settore Pianificazione – Sviluppo Territoriale – Trasporti - Ambiente nel
caso di trasferimento definitivo dell’Arch. Marco Cassin presso gli organici della Regione
Lombardia;
la Giunta Comunale con deliberazione n. 222 del 27.10.2011 autorizzava la copertura del
posto di dirigente del Settore Pianificazione – Sviluppo Territoriale – Trasporti - Ambiente
mediante procedura di mobilità ex art. 30 D. L.vo. n. 165/2001 s.m.i.;
a conclusione della procedura di mobilità di cui sopra la Commissione, appositamente
costituita, ha ritenuto idoneo alla nomina in qualità di dirigente del Settore Pianificazione –
Sviluppo Territoriale – Trasporti – Ambiente, l’arch. Andrea Pozzi, attualmente dirigente del
Settore Area Gestione del Territorio presso il Comune di Cantù;
in attesa della definizione con la Regione Lombardia della posizione dell’Arch. Marco Cassin
che dovrebbe comportare il trasferimento dello stesso negli organici regionali entro il
31.12.2011 è stato chiesto al Comune di Cantù di autorizzare il comando dell’Arch. Andrea
Pozzi presso il Comune di Lecco con decorrenza 16 novembre 2011, comando finalizzato al
trasferimento con mobilità nei ruoli organici comunali;
il Comune di Cantù, con nota del 14.11.2011 ha comunicato la decorrenza del comando
dell’arch. Pozzi presso il Comune di Lecco dal 16 novembre 2011 per n. 30 ore settimanali e
per n. 36 ore settimanali a partire dal 1 dicembre p.v. e fino alla sua definitiva immissione in
ruolo negli organici del Comune di Lecco o al rientro dell’Arch. Marco Cassin;

 
Preso atto che la proposta di cui sopra è stata condivisa da entrambi gli Enti ed accettata dall’Arch.
Andrea Pozzi;
 

Ritenuto di provvedere in conformità;
 
Dato atto che la spesa inerente all’utilizzo di cui trattasi, attinente agli emolumenti, agli oneri
previdenziali ed assistenziali, verrà anticipata dal Comune di Cantù e verrà rimborsata dal Comune
di Lecco, dietro presentazione di apposito rendiconto;
 

Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
 
Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

D E T E R M I N A
 
1°) di impegnare, per quanto detto in premessa, a carico del bilancio comunale la somma
complessiva (oneri riflessi più oneri diretti) di € _12.520,00_= per l’utilizzo parziale (30 ore
settimanali) dell’Arch. Andrea Pozzi, per il periodo dal 16/11/2011 al 30/11/2011 e per n. 36 ore
settimanali dell’Arch. Andrea Pozzi dal 1.12.2011 al 31.12.2011, come segue:

€ 6.650,00 al cap. 4907 relativo a: Urbanistica e Gestione del Territorio:compensi intervento
1.09.01.01 del bilancio 2011;
€ 440,00 al cap. 4960 relativo a: Urbanistica e gestione del territorio: irap a carico dell’Ente
intervento 1.09.01.07 del bilancio 2011;
€ 5.090,00 al cap. 512 relativo a: Fondo dirigenti: compensi intervento 1.01.02.01 del bilancio
2011;

2/4 

2011      905



€ 340,00 al cap. 513 relativo a: Fondo dirigenti: irap a carico dell’Ente intervento 1.01.02.07
del bilancio 2011;

 
 
 
2°) di dare atto che:

�        la spesa a carico del Comune di Lecco, relativo al predetto utilizzo, verrà rimborsata,
al Comune di Cantù, dietro presentazione di apposito rendiconto;
�        la spesa derivante dal presente provvedimento avviene nel rispetto dell’art. 76,
comma 7, del D.L. 112/2008  e successive modifiche;
�      con l’assunzione del presente provvedimento viene rispettato patto di stabilità
nell’anno precedente, il tetto di spesa del personale e il non superamento del rapporto tra
spesa del personale e spesa corrente;
�      la spesa derivante dal presente provvedimento è contenuta nei limiti delle
disponibilità di bilancio del Comune.

 
 
                                                                                                                                                          IL
Segretario Generale
                                                                                                                                                          
Dirigente Responsabile
                                                                                                                                                          
(Dott. Paolo Codarri)

 
 
 

 
 

3/4 

2011      905



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 905 del
15-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 15-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      905


